
Наручилац: ЈКП Шумадија Крагујевац
Адреса: Индустријска бр. 12
Место: Крагујевац
Матични број 7337167
ПИБ 101038983

ПОНУЂАЧИМА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ
 

ЈНМВ  22/20-М   Услуге осигурања од одговорности из делатности

На основу члана 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Службeни глaсник РС" бр. 124/12, 14/15 
и 68/15), Комисија за јавну набавку број ЈНМВ  22/20-М , за набавку Услуге осигурања од 
одговорности из делатности,  на захтев заинтересованог лица, даје 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА
У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ

Бр. 1.

Пет и више дана пре истека рока предвиђеног за подношење понуда, заинтересовано лице је у 
писаном облику дана 02.09.2020. године од наручиоца тражило додатне информације, односно 
појашњења, а Наручилац у року од три дана од дана пријема захтева објављује на Порталу 
јавних набавки и интернет страници Наручиоца,  следећи одговор, односно појашњења:

ПИТАЊЕ 1: 

 Poštovani,

Na osnovu Zakona o javnim nabavkama čl.20.stav jedan,stav dva I stav tri,kao čl.63 istog 
Zakona,blagovremeno u svojstvu zainteresovanog lica,potencijalnog Ponuđača,dostavljamo pitanja sa 
zahtevom za dopunu Konkursne dokumentacije a na osnovu čl.61.stav jedan, odnosno dole navedeni 
podaci su potrebni za pripremu prihvatljive ponude:

Pitanje 1. Na strani 5/37 Tehničke specifikacije predmeta Javne nabavke,za definisane rizike I tražena 
pokrića, neophodno je za ogranak Parking Servis I traženo pokriće za štete prema trećim licima navesti 
broj prevezenih vozila, specijalnim vozilima pauk na godišnjem nivou, kao i broj specijalizovanih 
vozila koja su angažovana na odvoženju nepropisno parkiranih vozila;

Pitanje 2. Neophodna je informacija o iznosu šteta je Naručilac imao kao posledicu pobrojanih 
delatnosti, u prethodnoj godini poslovanja na nivou ogranaka ili na nivou pravnog lica, bilo da je 
osiguravao odgovornost iz delatnosti ili je štete pokrivao na teret svojih troškova poslovanja po 
ukupnim odštetnim zahtevima trećih lica;

Pitanje br.3. U konkursnoj dokumentaciji na str.5/35 u okviru tehničkih specifikacija Naručilac zahteva 
pokriće po navedenim rizicima “bez učešća u šteti” što s obzirom na većinu registrovanih osiguravača I
njihovih Uslova po osnovu osiguranja opšte odgovornosti, ili odgovornosti iz delatnosti, za neke od 
pobrojanih rizika imaju obavezno učešće u šteti bar na nivou od 10%. Na taj način bi se iz postupka 



JNMV 22/20 isključio najveći broj zainteresovanih lica. U smislu prethodno navedenih činjenica.  
Predlažemo naručiocu da navedeno razmotri u smislu da drugačije odredi ovaj uslov, te da isti definiše 
sa učešćem u šteti do 10% maksimalno, od svake pojedinačne štete, a sve u cilju obezbeđivanja 
konkurencije i jednakosti ponuđača saglasno čl. 10. i 12. ZJN.

ОДГОВОР 1: 

Одговор 1) Наручилац прихвата предлог потенцијалног Понуђача и допуниће  конкурсну 
документацију. 

Број специјализованих возила која су ангажована на одвожењу непрописно паркираних возила, 
број „ Паук “ возила : 3 возила
Број превезених возила, специјалним возилима паук на годишњем нивоу је: 2.891 возило (податак 
за 2019. годину)

Одговор 2)  Износ штета које је Наручилац имао као последицу побројаних делатности, у претходној
години пословања  на нивоу правног лица је 798.900,94 (податак за 2019. годину)

Одговор 3) Наручилац остаје при захтеву који је дефинисао у конкурсној документацији а који се
односи на клаузулу „без учешћа у штети“ јер жели да штету наплати у пуном износу и сматра да 
тиме није ограничио конкуренцију и да наведени услов важи за све потенцијалне понуђаче.

Податке које је потенцијални Понуђач тражио Наручилац ће објавити у допуњеној конкурсној 
документацији  која ће бити објављена на порталу јавних набавки и на интернет страници 
Наручиоца дана 05.10.2020. године.  
Наручилац ће у за то предвиђеном року изменити конкурсну документацију и поступити у складу
са чланом 63. став 2., став 3. и став 5  ЗЈН. 

                                                                                                                    Комисија за јавну набавку
                                                                                                                          Председник

                                                                                                                      Јован Мишковић, с.р.


